Fiscal de fls.25/27, refere­se as contribuições devidas A Seguridade Social, correspondentes A 
parte da empresa e do financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência 
de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambienta lis do trabalho, no montante de R$ 
427.006,99 ( quatrocentos e vinte e sete mil, seis reais e noventa e nove centavos), abrangendo 
o período de 10/2003 a 01/2004. 

Segundo a Fiscalização Constituem fatos geradores das contribuições  lançadas 
verbas pagas a titulo de ABONO ÚNICO CCT— Levantamento ABU­ período do lançamento 

16327.001841/2008-57 999.999 2301-000.446 SEGUNDA SEÇÃO DE JULGAMENTO Resolução 3ª Câmara / 1ª Turma Ordinária 14/04/2014 Conversão em Diligência.

[...]

Trata-se de Auto de Infração n° 37.190.199-5 que, de acordo com o Relatório Fiscal de fls.25/27, refere-se as contribuições devidas A Seguridade Social, correspondentes A parte da empresa e do financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambienta lis do trabalho, no montante de R$ 427.006,99 ( quatrocentos e vinte e sete mil, seis reais e noventa e nove centavos), abrangendo o período de 10/2003 a 01/2004.
 Segundo a Fiscalização Constituem fatos geradores das contribuições lançadas verbas pagas a titulo de ABONO ÚNICO CCT� Levantamento ABU- período do lançamento do crédito de 10/2003 a 12/2003 e 01/2004.